

**Compras do mês de OUTUBRO****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2019

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-248/19-01	Artesana Divisórias e Forros Ltda.	55010060/0001-87	Aquisição de 65 (sessenta e cinco) unidades/peças de Gesso acartonado, placa de gesso revestida com duas lâminas de cartão duplex, na dimensão de 2400 x 1200 x 12,5mm para utilização em divisórias.	31,619	65 unids	2.055,25
CD-249/19-01	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS S.A.	61069373/0001-03	PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10 m x 0,92 m x 35 mm	156,00	10 unids	1.560,00
			PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10 m x 0,82 m x 35 mm	145,00	30 unids	4.350,00
			PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10m x 0,72m x 35mm	148,00	20 unids	2.960,00
			Chapa de madeira feita de fibras de madeira processada planas, sem adição de resina sintética, tamanho 2750x1220x2,5mm. Referência: Xapadur, Duratex, Duratree, fsc, 70% misto	33,00	35 unids	1.155,00
					TOTAL	
CD-258/19-01	S/A O ESTADO DE SÃO PAULO	61533949/0001-41	Renovação da assinatura do jornal O Estado de São Paulo por 24 meses consecutivos destinada a atender as necessidades da Secretaria de Comunicação Social deste Regional.	1.980,00	1 unid	1.980,00
CD-266/19-01	VICTOR PECK DO AMARAL 058.681.189-36 MEI - NOBULLET	28788397/0001-47	Aquisição de 30 unidades de munições de manejo, no calibre 5,56, para as armas pertencentes ao Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	25,30	30 unids	759,00
CD-267/19-01	Gilberto Carlos Maistro Junior	194480038-70	Contratação do Professor Gilberto Carlos Maistro Junior para realização da Aula 1 do Curso Mandado de Segurança no Processo do Trabalho: Teoria geral. Conceito e natureza jurídica. Atos que admitem e não admitem Mandado de Segurança. Competência e Legitimidade. Litisconsórcio Intervenção de terceiros. Atuação do Ministério Público do Trabalho. Interesse de agir. Pressupostos de admissibilidade. Prazo para	1.350,00	1 unid	1.350,00

			impetração. Jurisprudência, no dia 7 de outubro de 2019, São Paulo/SP.			
CD-267/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Professor Gilberto Carlos Maistro Junior para realização da Aula 1 do Curso Mandado de Segurança no Processo do Trabalho: Teoria geral. Conceito e natureza jurídica. Atos que admitem e não admitem Mandado de Segurança. Competência e Legitimidade. Litisconsórcio Intervenção de terceiros. Atuação do Ministério Público do Trabalho. Interesse de agir. Pressupostos de admissibilidade. Prazo para impetração. Jurisprudência, no dia 7 de outubro de 2019, São Paulo/SP.	270,00	1 unid	270,00
CD-268/19-01	ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES - EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA.-ME.	07774090/0001-17	Aquisição do Curso 'A Bússola - OBSC na Prática para 10 servidores lotados em seções da Coordenadoria de Apoio ao Planejamento e à Governança de TIC e Secretaria de Gestão Estratégica e Projetos deste Regional.	14.000,00	1 unid	14.000,00
CD-269/19-01	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33641663/0001-44	Contratação do Curso 'Gerenciamento de Portifólio e PMO' para 2 servidores do quatro deste Regional, realizado na modalidade EAD, pela Fundação Getúlio Vargas, tendo início em 23/09/2019, com carga horária de 30 horas.	966,00	2 unids	1.932,00
CD-270/19-01	PREPARATEC COMÉRCIO SERVIÇOS E TREINAMENTOS EIRELI	19982045/0001-37	Contratação de Curso in company de Operador de Monitoramento de CFTV, a ser realizado no dias 28, 29 e 30 de outubro de 2019, horário 08:00 às 18:00 hs, para 54 (cinquenta e quatro) Agentes de Segurança Judiciária deste Regional, divididos em 03 turmas. Local Sala Treinamentos 19º andar FRB. Sao Paulo/SP.	260,00	54 unids	14.040,00
CD-275/19-01	AUGUSTUS COMERCIO DE PAPEIS E CONFECOES LTDA	19998105/0001-00	300 (trezentas) camisetas tamanho G em tecido dry fit, personalizadas com estampa do logo Combate ao Trabalho Infantil e as inscrições em branco "Justiça do Trabalho #combateotrabalho infantil".	28,00	300 unids	8.400,00
CD-276/19-01	CENTESP - CENTRO EDUCACIONAL SÃO PAULO LTDA. - EPP	13769052/0001-79	Contratação de cursos para formação e atualização de Condutor de Veículos de Transporte de Emergência, conforme Res. CONTRAN n.º 168, ministrados em 3 (três) turmas de 10 (dez) participantes cada, todas das 8:00 às 17:40. Curso de Formação 1, de 2 a 6 /12/2019; Curso de Formação 2 de 9 a 13/12/2019; Curso de Atualização, 16 e 17/12/2019. Valor por pessoa para Formação: R\$260,00 (duzentos e sessenta reais), totalizando R\$5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). Valor por pessoa para Atualização: R\$125,00 (cento e vinte e cinco reais), totalizando R\$1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais).	260,00	20 unids	5.200,00
				125,00	10 unids	1.250,00
					TOTAL	6.450,00
CD-277/19-01	CONCERTINA INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELLI	03620138/0001-81	Contratação de empresa especializada em instalação de cercas concertinas com fornecimento do material em diversas unidades deste Regional.	12.168,22	1 unid	12.168,22

CD-278/19-01	CF Nalon Treinamentos LTDA.	17276660/0001-00	Contratação da palestra ministrada pela Juliana Calderón Borges de Paula, na forma presencial, por meio da empresa CF Nalon Treinamentos ME, para prestação de serviço de treinamento sobre o tema “Comunicação não violenta, empatia e seus desafios”, com carga horária de 1h30minutos, no dia 22 de outubro de 2019, das 16h30 às 18h00, para os servidores que participarão do ciclo de palestras sobre saúde mental e bem-estar, que ocorrerá entre os meses de outubro e novembro de 2019.	3.500,00	1 unid	3.500,00
CD-279/19-01	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.	60501293/0001-12	Renovação da assinatura de acesso à Plataforma Revista dos Tribunais Online Clássica, pelo período de 12 (doze) meses, franqueado o acesso a 200 (duzentos) usuários simultaneamente destinada a atender as necessidades da Coordenadoria de Biblioteca deste Regional.	54.820,65	1 unid	54.820,65
CD-280/19-01	Sérgio Alberto Rizzo Junior	082726478-00	Contratação do Prof. Sérgio Alberto Rizzo Júnior para ministrar o curso ‘Café com cinema: trabalho e sociedade’, dias 10, 17 e 24 de outubro de 2019, das 16h30 às 19h30, no auditório do Edifício-Sede, São Paulo -SP	4.950,00	1 unid	4.950,00
CD-280/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Prof. Sérgio Alberto Rizzo Júnior para ministrar o curso ‘Café com cinema: trabalho e sociedade’, dias 10, 17 e 24 de outubro de 2019, das 16h30 às 19h30, no auditório do Edifício-Sede, São Paulo -SP	900,00	1 unid	900,00
CD-281/19-01	WBR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	30963246/0001-20	Aquisição de Bandeja de saída de documentos para Scanner Avison AD230	253,00	1 unid	253,00
CD-282/19-01	Carla Teresa Martins Romar	093917838-99	Contratação da palestrante Carla Teresa Martins Romar, doutora em Direito do Trabalho, para ministrar a Aula 2 do curso Mandado de Segurança no Processo do Trabalho dia 9 de outubro de 2019, das 16h30 às 19h30, no auditório do Edifício-Sede, no 24º Andar, Rua da Consolação, 1272, São Paulo/SP.	1.650,00	1 unid	1.650,00
CD-282/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da palestrante Carla Teresa Martins Romar, doutora em Direito do Trabalho, para ministrar a Aula 2 do curso Mandado de Segurança no Processo do Trabalho dia 9 de outubro de 2019, das 16h30 às 19h30, no auditório do Edifício-Sede, no 24º Andar, Rua da Consolação, 1272, São Paulo/SP.	330,00	1 unid	330,00
CD-283/19-01	DORA MARIA DA COSTA	198556136-00	Contratação da Ministra do TST Dora Maria da Costa para realização da palestra “Os impactos da Reforma Trabalhista na jurisprudência simulada do TST” em 11/10/19, no auditório da EJUD, São Paulo/SP.	1.100,00	1 unid	1.100,00
CD-283/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da Ministra do TST Dora Maria da Costa para realização da palestra “Os impactos da Reforma Trabalhista na jurisprudência simulada do TST” em	330,00	1 unid	330,00

			11/10/19, no auditório da EJUD, São Paulo/SP			
CD-284/19-01	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA.	06012731/0001-33	Inscrição de 2 (dois) servidores da Secretaria de Coordenação Orçamentária e Financeira – SCOF no Curso Prático: 'Tesouro Gerencial – Consultas Orçamentárias, Financeiras e Patrimoniais do Governo Federal'.	2.700,00	2 unids	5.400,00
CD-286/19-01	IMR COMÉRCIO LTDA	09320816/0001-77	Membrana líquida de base acrílica e aplicação a frio - Viaflex Branco	289,00	20 unids	5.780,00
			Revestimento impermeável de alta aderência, bi-componente - Viaplus 1000	124,10	20 unids	2.482,00
			Placas de vidro liso (float) cristal incolor, com espessura de 4mm, dimensão: 1,30 x 1,20m, sem acabamento.	95,00	40 unids	3.800,00
			Areia média lavada, embalado em saco plástico reforçado de 20kg.	4,19	200 unids	838,00
			Manta líquida base asfalto preta – Viaflex Preto	206,00	05 unids	1.030,00
					TOTAL	13.980,00
CD-287/19-01	NICOLE SINTIQUE NASCIMENTO 42323457870	34594877/0001-70	Aquisição de 25.000 (vinte e cinco mil) sacos de polipropileno transparentes, lisos e novos, com espessura de 0,6 micra e dimensões de 35cm x 45cm. Preço unitário: R\$0,12 (doze centavos). Preço total: R\$3.000,00 (três mil reais).	0,12	25.000 unids	3.000,00
CD-290/19-01	DESIRE FERREIRA COELHO	219723618-05	Contratação da Palestrante Desire Ferreira Coelho, doutora em Ciências, para ministrar a palestra 'Alimentação saudável', dia 18 de outubro de 2019, das 14h às 15h30, no auditório da EJUD2, 10º andar, Bloco A, Fórum Trabalhista Ruy Barbosa - São Paulo/SP.	825,00	1 unid	825,00
CD-290/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da Palestrante Desire Ferreira Coelho, doutora em Ciências, para ministrar a palestra 'Alimentação saudável', dia 18 de outubro de 2019, das 14h às 15h30, no auditório da EJUD2, 10º andar, Bloco A, Fórum Trabalhista Ruy Barbosa - São Paulo/SP	165,00	1 unid	165,00
CD-295/19-01	EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A.	60579703/0001-48	Renovação das assinaturas dos jornais Folha de São Paulo e Agora São Paulo de 14/11/2019 a 13/11/2021 (24 meses), totalizando a aquisição de 730 exemplares de cada jornal.	1.886,50	2 unids	3.773,00
CD-296/19-01	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - ABED	00975548/0001-57	Inscrição da servidora Luciana Barrozo da Silva no 25º CIEAD – Congresso Internacional ABED de Educação a Distância - Abordagens híbridas no ensino-aprendizagem na EAD, que será realizado no período de 20 a 24 de outubro de 2019, no Centro Nacional Inn de Conveções, localizado na Av. Vereador Edmundo Cardillo, 3500, Jardim Del Rey, Poços de Caldas - MG.	1.350,00	1 unid	1.350,00
CD-297/19-01	Vicente Greco Filho	046072608-00	Contratação do professor Vicente Greco Filho para realização da palestra Crimes de abuso de autoridade – Lei 13.869/2019, no dia 21 de outubro de 2019, das 17h	825,00	1 unid	825,00

			às 18h30, no auditório da EJUD2, São Paulo/SP.			
CD-297/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do professor Vicente Greco Filho para realização da palestra Crimes de abuso de autoridade – Lei 13.869/2019, no dia 21 de outubro de 2019, das 17h às 18h30, no auditório da EJUD2, São Paulo/SP.	165,00	1 unid	165,00
CD-298/19-01	OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA. - EPP.	09094300/0001-51	Inscrição de 2 (dois) servidores da Seção de Controle Financeiro, vinculada à Secretaria de Coordenação Orçamentária e Financeira - SCOF, no 'Curso Gestão Tributária de Contratos e Convênios', ministrado pela Open Treinamentos, a ser realizado nos dias 06 a 08 de novembro de 2019, das 8h30 às 17h30, no Pestana Hotel Group, São Paulo - SP.	2.500,00	2 unids	5.000,00
CD-299/19-01	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.	60501293/0001-12	Renovação da assinatura de acesso à Plataforma Biblioteca Digital ProView pelo período de 28/12/2019 à 27/12/2020, franqueado o acesso a 200 (duzentos) usuários simultaneamente, a ser disponibilizada via navegador, através de link, para leitura, consulta e armazenamento de livros jurídicos da Editora Revista dos Tribunais e Fiscosoft disponibilizados pela Thomson Reuters em formato eletrônico.	56.419,20	1 unid	56.419,20
CD-301/19-01	GUILHERME GUIMARÃES FELICIANO	144612148-85	Contratação do juiz do Trabalho (TRT-15) Guilherme Guimarães Feliciano, doutor em Direito, para ministrar a palestra Crimes de abuso de autoridade – Lei 13.869/2019, dia 21 de outubro de 2019, das 18h30 às 20h, no auditório da EJUD2, 10º andar, Bloco A, Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, Av. Marquês de São Vicente, 235, São Paulo/SP	825,00	1 unid	825,00
CD-301/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do juiz do Trabalho (TRT-15) Guilherme Guimarães Feliciano, doutor em Direito, para ministrar a palestra Crimes de abuso de autoridade – Lei 13.869/2019, dia 21 de outubro de 2019, das 18h30 às 20h, no auditório da EJUD2, 10º andar, Bloco A, Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, Av. Marquês de São Vicente, 235, São Paulo/SP	165,00	1 unid	165,00
CD-304/19-01	BRUNO VITOR OLIVEIRA DOS SANTOS 35946972820	31648784/0001-92	Anilha olímpica 5kg	R\$ 45,00	8 unids	360,00
			Anilha olímpica 10kg	R\$ 90,00	8 unids	720,00
			Anilha olímpica 20kg	R\$ 180,00	6 unids	1080,00
			Barra olímpica 20kg, 2,2m	R\$ 702,00	1 unid	702,00
			Barra em W, aço maciço	R\$ 180,76	2 unids	361,52
			Suporte de ferro para halteres	R\$ 280,00	1 unid	280,00
			Barra halter 40cm maciça	R\$ 72,90	6 unids	437,40
			Bicicleta Spinning Flywheel 18kg	R\$ 2.193,27	1 unid	2.193,27
					TOTAL	6.134,19
CD-304/19-02	BRUNO VITOR OLIVEIRA DOS SANTOS 35946972820	31648784/0001-92	Luva de boxe 12 OZ (vermelha / azul)	R\$148,33	6 unids	889,98
			Protetor de cabeça com grade removível	R\$ 105,37	6 unids	632,22
			Aparador de soco	R\$ 128,80	6 unids	772,80

			Aparador de chute grande	R\$ 186,26	6 unids	1117,56
			Protetor de tórax reversível	R\$ 235,17	6 unids	1411,02
			Protetor de canela e pé preto	R\$ 130,00	6 unids	780,00
			Corda de pular	R\$ 15,55	4 unids	62,20
					TOTAL	5.665,78
CD-307/19-01	CAMEL ANDRÉ DE GODOY FARAH EIRELI EPP	14481968/0001-91	Contratação de quinze inscrições para participação em Curso de Contraineligência, in company, ministrado pela empresa LOGOS Inteligência e Planejamento Estratégico, com carga de 28 horas, de 10 a 13/12/2019, na sala de cursos do Ed. Millenium.	1.720,00	15 unids	25.800,00
PG-066/18	CARRETEL SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO, PRODUÇÃO E PROJETOS EIRELI - ME	22220761/0001-91	Serviço de filmagem, com edição e sonorização correspondente das imagens registradas, conforme especificações constantes no Anexo I.	R\$997,00	3 unids	R\$2.991,00
PG-073/18	SR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI	01582046/0001-29	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização, lavagem de reservatórios e caixas d'água e limpeza das fachadas e vidros externos para a Microrregião do ABC.	Contratos	Contratos	R\$86.928,84
PG-002/19	MARIA ÂNGELA DE MORAES	06222556/0001-09	Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500/510 ml, tipo PET (12 garrafas por fardo). Marca: Cristal Gold	R\$0,46	18.000 unids	R\$8.280,00
			Água mineral, natural, potável, para bebedouro, embalada em garrafas retornáveis de 20L, confeccionados em policarbonato, com rolha inviolável e acoplagem exata aos bebedouros elétricos, tipo garrafão, sem o fornecimento dos garrafas – apenas o líquido. Marca: Cristalina	R\$4,60	250 unids	R\$1.150,00
PG-003/19	AP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTOS EIRELI	26623799/0001-66	Registro de preços para aquisição de materiais para confecção de paredes e forros de gesso.	Anulação do saldo de Empenho		R\$7.757,00
PG-052/19	POSSANI E CIA LTDA ME	16098108/0001-07	Café em pó, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Marca: Mineiro	R\$5,00	1650 unids	R\$8.250,00
	DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP	13524344/0001-41	Açúcar refinado de composição vegetal, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Marca: Guarani	R\$1,91	1000 unids	R\$1.910,00
	JC LOPES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	59501486/0001-94	Chá-mate a granel, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Marca: Prenda Fabricante: Chá Prenda do Brasil	R\$3,20	672 unids	R\$2.150,40
			Chá de cidreira, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Marca: Cia do Saquinho Fabricante: Chá Prenda do Brasil	R\$1,65	420 unids	R\$693,00
			Chá de hortelã, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Marca: Cia do Saquinho Fabricante: Chá Prenda do Brasil	R\$1,65	420 unids	R\$693,00
Chá de camomila, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital.			R\$1,60	420 unids	R\$672,00	

			Marca: Cia do Saquinho Fabricante: Chá Prenda do Brasil			
			Chá de erva doce, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Marca: Cia do Saquinho Fabricante: Chá Prenda do Brasil	R\$1,60	420 unids	R\$672,00
PG-056/19	BCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	31658202/0001-59	Ar-condicionado portátil, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Marca: Midea; Referência: MPB12CRV.	R\$2.386,87	20 unids	R\$47.737,40
PG-058/19	BESAFE BRASIL CONSULTORIA EM TI E GESTÃO DE RISCOS EIRELI	22414960/0001-30	Contratação de empresa especializada em segurança da informação para realização de testes externos de invasão em aplicações e endereços de internet do Tribunal Regional do Trabalho da 2 Região.	R\$30.000,00	1unid	R\$30.000,00
PG-066/19	SOLUTEC SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.	13579817/0001-08	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de monitoramento eletrônico remoto, a ser exercida dentro dos limites dos estabelecimentos das Unidades deste Regional.	R\$52.532,63	1 unid	R\$52.532,63
PG-069/19	PATAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	20686693/0001-25	Aquisição de papéis higiênicos de 30m, 250m, interfolhado e de papel toalha.	R\$1,67	104.175 unids	R\$173.972,25
				R\$1,67	34.725 unids	R\$57.990,75
	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME	15496374/0001-17	Aquisição de papéis higiênicos de 30m, 250m, interfolhado e de papel toalha.	R\$9,99	6.870 unids	R\$68.631,30
				R\$9,99	2.290 unids	R\$22.877,10
				R\$18,68	44.255 unids	R\$826.683,40
				R\$18,68	14.750 unids	R\$275.530,00
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA DREAN DO BRASIL EIRELI	17393685/0001-86	Aquisição de papéis higiênicos de 30m, 250m, interfolhado e de papel toalha.	R\$12,07	14.625 unids	R\$176.523,75
	PLASVIVO – DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL	21760032/0001-65	Aquisição de papéis higiênicos de 30m, 250m, interfolhado e de papel toalha.	R\$12,07	4.875 unids	R\$58.841,25
PG-071/19	DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20402517/0001-14	Aquisição de cartuchos de toner e suprimentos para impressoras monocromáticas Samsung MLT4070SL e Lexmark MS610DN.	R\$15,46	220 unids	R\$3.401,20
				R\$27,18	160 unids	R\$4.348,80
	THE BEST PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI	18706498/0001-78	Aquisição de cartuchos de toner e suprimentos para impressoras monocromáticas Samsung MLT4070SL e Lexmark MS610DN.	R\$79,52	350 unids	R\$27.832,00
	MICROSENS S/A	78126950/0011-26	Aquisição de cartuchos de toner e suprimentos para impressoras monocromáticas Samsung MLT4070SL e Lexmark MS610DN.	R\$341,21	165 unids	R\$56.299,65
	THIAGO VINICIOS ALVES ADAO 10703600745	30506467/0001-79	Aquisição de cartuchos de toner e suprimentos para impressoras monocromáticas Samsung MLT4070SL e Lexmark MS610DN.	R\$396,80	55 unids	R\$21.824,00
				R\$1.400,00	15 unids	R\$21.000,00
	3S INFORMATICA EIRELI	32674351/0001-74	Aquisição de cartuchos de toner e suprimentos para impressoras monocromáticas Samsung MLT4070SL e Lexmark MS610DN.	R\$229,94	318 unids	R\$73.120,92
				R\$228,47	106 unids	R\$24.217,82

PG-073/19	H. F. ZAMORA - BRINDES	15427573/0001-73	Aquisição de garrafas tipo squeeze, em alumínio, na cor prata, com impressão digital em duas cores, nos dois lados da garrafa, e canecas de porcelana branca com impressão.	R\$10,99	2401 unids	R\$26.386,99
	NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	03068282/0001-57	Aquisição de garrafas tipo squeeze, em alumínio, na cor prata, com impressão digital em duas cores, nos dois lados da garrafa, e canecas de porcelana branca com impressão.	R\$9,41	1256 unids	R\$11.818,96
PG-075/19	ISABELA COSTA DAINESI - EPP	30733876/0001-08	Aquisição de rádios HT, com fones de ouvido, e baterias.	R\$1.990,00	20 unids	R\$39.800,00
	E2A TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	11727405/0001-42	Aquisição de rádios HT, com fones de ouvido, e baterias.	R\$183,33	30 unids	R\$5.499,90
PG-077/19	MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA.	26976381/0001-32	Aquisição de papel sulfite branco certificado.	R\$13,68	33750 unids	R\$461.700,00
	D&F COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	17463890/0001-70	Aquisição de papel sulfite branco certificado.	R\$14,93	11250 unids	R\$167.962,50
PG-078/19	CELERIT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.	02298314/0001-48	Contratação de empresa especializada para a prestação do serviço de assistência com suporte técnico “on site” e manutenção corretiva e preventiva de hardware e software para servidores DELL.	Contratos	Contratos	R\$2.246,40
PG-079/19	SOLUTEC SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.	13579817/0001-08	Contratação de empresa especializada para aquisição, instalação e configuração de 26 (vinte e seis) centrais de alarmes, com sensores de presença, controladores de acesso e demais acessórios (vide item 6 – Especificação do Objeto) compreendendo o fornecimento de equipamentos e instalação, incluindo a garantia e suporte técnico “on site”, pelo período de 12 (doze) meses.	Contratos	Contratos	R\$70.621,20
				Contratos	Contratos	R\$25.000,00
PG-081/19	PAPER SERVICE COMÉRCIO E SEVIÇOS LTDA.	28859248/0001-21	Aquisição de caixas de arquivo e plástico bolha.	R\$1,14	15000 unids	R\$17.100,00
	RASEK LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS LTDA. - ME	12591321/0001-97	Aquisição de caixas de arquivo e plástico bolha.	R\$2,24	5000 unids	R\$11.200,00
PG-083/19	RASEK LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS LTDA. - ME	12591321/0001-97	Aquisição de materiais de expediente I (canetas, cliques, grampos para grampeador, tesouras, extratores de grampos, estiletes, porta-fita adesiva, grampeadores, fitas crepe, cola branca em bastão e cola líquida).	R\$43,97	282 unids	R\$12.399,54
				R\$0,42	209 unids	R\$87,78
				R\$0,42	13143 unids	R\$5.520,06
	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI	07065674/0001-13	Aquisição de materiais de expediente I (canetas, cliques, grampos para grampeador, tesouras, extratores de grampos, estiletes, porta-fita adesiva, grampeadores, fitas crepe, cola branca em bastão e cola líquida).	R\$0,42	1607 unids	R\$674,94
				R\$0,86	750 unids	R\$645,00
				R\$2,42	500 unids	R\$1.210,00
				R\$2,61	713 unids	R\$1.860,93
				R\$2,72	236 unids	R\$641,92
				R\$4,79	136 unids	R\$651,44
	ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	33514001/0001-03	Aquisição de materiais de expediente I (canetas, cliques, grampos para grampeador, tesouras, extratores de grampos, estiletes, porta-fita adesiva, grampeadores,	R\$14,17	231 unids	R\$3.273,27
R\$19,20				992 unids	R\$19.046,40	
R\$3,57				462 unids	R\$1.649,34	
			R\$1,22	885 unids	R\$1.079,70	
			R\$1,17	57 unids	R\$66,69	



PG-087/19	TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA	16500873/0001-01	fitas crepe, cola branca em bastão e cola líquida).	R\$1,26	3000 unids	R\$3.780,00
			Aquisição de materiais elétricos I (eletrodutos, curvas, abraçadeiras, luvas, condutores, tampões, tampas, arruelas e conectores).	R\$2,09	3000 unids	R\$6.270,00
				R\$9,49	20 unids	R\$189,80
				R\$1,01	40 unids	R\$40,40
				R\$0,83	30 unids	R\$24,90
				R\$0,69	40 unids	R\$27,60
SIFRA COMÉRCIO DE MATERIAIS E INDÚSTRIA DE ELETROFERRAGENS EIRELI	01998010/0001-20	Aquisição de materiais elétricos I (eletrodutos, curvas, abraçadeiras, luvas, condutores, tampões, tampas, arruelas e conectores).	R\$13,51	100 unids	R\$1.351,00	
			R\$5,33	30 unids	R\$160,00	
			R\$0,28	200 unids	R\$56,00	
			R\$2,67	30 unids	R\$80,00	
			R\$3,75	80 unids	R\$300,00	
			R\$4,25	20 unids	R\$85,00	
PG-088/19	ACCES GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA.	22755266/0001-87	Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços técnicos de digitalização de autos judiciais em tramitação no 1º grau de jurisdição.	Contratos	Contratos	R\$2.400.000,00
				Contratos	Contratos	R\$15.750,00
PG-098/19	ALEXANDRE RIOS MACIEL ME	22964667/0001-47	Contratação de empresa especializada para a prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva do sistema de ar-condicionado, com fornecimento de peças e demais materiais/equipamentos necessários, instalado nas dependências da Região 7 (Carapicuíba, Cotia, Embu, Franco da Rocha, Osasco e Taboão da Serra).	Contratos	Contratos	R\$12.000,00
				Contratos	Contratos	R\$12.000,00
PG-102/19	INBRATERRESTRE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA LTDA.	12887936/0001-65	Aquisição de coletes balísticos com proteção nível III.	R\$3.500,00	10 unids	R\$35.000,00
PG-113/19	SAMUEL PADOVAM	05808628/0001-31	Aquisição de bebedouros conjugados, ventiladores de mesa e fornos micro-ondas.	R\$489,85	7 unids	R\$3.428,95
	ITACA EIRELI	24727405/0001-42	Aquisição de bebedouros conjugados, ventiladores de mesa e fornos micro-ondas.	R\$157,14	41 unids	R\$6.442,74
	ROBERTO PEREIRA DA SILVA	34584079/0001-67	Aquisição de bebedouros conjugados, ventiladores de mesa e fornos micro-ondas.	R\$449,99	20 unids	R\$8.999,80
	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	32183517/0001-50	Aquisição de bebedouros conjugados, ventiladores de mesa e fornos micro-ondas.	R\$439,85	10 unids	R\$4.398,50